МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп
Об итогах республиканского конкурса «Учитель года Адыгеи» в 2025 году

На основании решения жюри республиканского конкурса «Учитель
года Адыгеи» в 2025 году

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги республиканского конкурса «Учитель года
Адыгеи» в 2025 году.

2. Представить к награждению дипломами Главы Республики
Адыгея:

2.1.  Победителя республиканского конкурса «Учитель года Адыгеи»
в 2025 году:

  Коцура Сергея Николаевича, учителя информатики
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа № 3».

2.2.  Призеров республиканского конкурса «Учитель года Адыгеи» в
2025 году:

  Джантаева Алексея Алексеевича, учителя общественных
дисциплин Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 2» г. Майкопа;

  Касумову Ангелину Идрисовну, учителя физики Государственного
бюджетного общеобразовательного учреждения Республики Адыгея
«Адыгейская республиканская гимназия»;

  Кудинову Анжелику Ивановну, учителя русского языка и
литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 27» Тахтамукайского района;

  Сташа Рамазана Аслановича, учителя биологии, химии
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. Ю. К. Намитокова»
Теучежского района.

3. Наградить дипломами Министерства образования и науки
Республики Адыгея лауреатов республиканского конкурса «Учитель года
Адыгеи» в 2025 году:

  Праток Сусану Зуберовну, учителя истории Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1
имени Героя России В.Ч. Мезоха» Тахтамукайского района;

  Соловей Викторию Витальевну, учителя биологии
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей
№ 34» г. Майкопа;

  Симбулетову Жану Заурбиевну, учителя русского языка и
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9»
Красногвардейского района;

  Тлепцерше Аминет Мугдиновну, учителя математики
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Адыгейска;

  Ясониди Юлию Сергеевну, учителя математики Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Образовательный центр
№ 1 Майкопского района».

4. Наградить дипломами Министерства образования и науки
Республики Адыгея участников республиканского конкурса «Учитель года
Адыгеи» в 2025 году:

  Вайкок Ларису Рамазановну, учителя русского языка и литературы
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 3 им. Ю.И. Тлюстена»
г. Адыгейска;

  Демидову Екатерину Валерьевну, учителя начальных классов
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Образовательный центр № 2 Майкопского района»;

  Хамирзову Фатиму Амербиевну, учителя русского языка
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
муниципального образования «Кошехабльский район» «Средняя
общеобразовательная школа № 11»;

  Ракитянскую Анну Анатольевну, учителя начальных классов

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени
А. Асеева и Ю. Голикова».

5. Наградить призом «Хрустальный пеликан» Коцура Сергея
Николаевича, учителя информатики Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Гиагинского района «Средняя
общеобразовательная школа № 3».

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Министр

[SIGNERSTAMP1]

Е.К.Лебедев